TEXHUYECKASA UHOPOPMALIUA
08 Hos10ps1 2025 1. cy0OoTa
IIymkunHckas raaepes

MecTtHocTb. JleueOHbi mapk ropona JKenesHoBojacka. COOTHOIIEHHWE HA JUCTAHIIMM TPYHTOBOTO H
acanbTOBOTO MOKPHITHI — puOM3nTebHO 50/50.

Kapra noarorosiena B 2018-22 rogax, B 3Hakax 1ISSOM-2019. ITocnennue n3MeHEeHUs BHECCHBI B KapThI.
CocraButens - JleontseB Urops (TamOoB). Macuitad xapter - 1:4 000, ceuenue penseda — 2,5 m. Popmar kapt
21x30 cm. Kaptel repmetusupoBansl. JomonxnurensHbie gereHasl Ha ctapte (BC n dectuBais).

Craprt o 3a6eram. Ot crapta 10 THO — 80 merpoB, ¢ nocneanero KII no ¢punuma — 40 merpoB. Pasmunka
Y4YacTHUKOB B paiioHe ctapta u ¢uHuia. Ha aucrannuu scradersl IpeaycMOTPEH CMOTPOBOIl meperoH (1o
Mocty) nepexn nociegHum KIINe90. [loctyn crnopTcMEHOB M HpEACTAaBUTENEH K CMOTPOBOMY IIEPETOHY —
sanpemén! Habmronath 3a mepeABMKEHUEM CIIOPTCMEHOB IO MOCTY MOKHO TOJIbKO 0T KITNe90. Paccrosinue ot
mocta 10 KIINe9O cocraBnser — 35 merpoB. PaccrostHue OoT CMOTPOBOrO MeEperoHa a0 (UHUIIA y BCEX
actadeTHBIX TUCTaHIMK, TpuMepHO 420-500 MeTpoB.

Hynkr Bhimaum kapt (IIBK). Ha MecTtHOocTH HaTsiHyTa ceTka, Ha KOTOpPOW CBEpXY 3aKpEIUIEH HOMEp
koMaHbl. [1o HOMEepoM KOMaH/IbI PaCOIOKEHbI KapThl, CBEPHYTHIE B TPYOOUKY.

KonTponbsaoe Bpemst Ha Bcto actadety — 120 mun. KortponsHoe Bpemst miist BC u «@ectuBaisy - 60 MuH.

OmnacHble MecTa — CBaJIKK OBITOBOTO MyCOpa.

I'panunel paiiona: Cesep u Boctok — ckiioHbI ropsl JXKenesHoi;

3amnan — ropoa JKene3HOBOJCK;
IOr — ynuna Jlenuna r. XKenesnoBojcka.

Aapuiinslii a3umyT — Ha FOI™ (180 rpaxycoB). Tenedon opranuzaropos — 8 928 367 11 44.

O6opynoBanue cranaaptTHoe. OTMETKa 3eKTpoHHast, cuctembl SPOrtIDENT.
IMMAPAMETPbBI JUCTAHLIUU

IHHEPBEHCTBO POCCHH
Mpynna OnvHa Habop
ANCTaHUMK, BbICOTbI,
KM. M.
1.6-1.5 15 95
1.8-1.6 15 105
1.9-1.7 17 115
2.0-1.8 18-16 125
2.0-1.8 18-16 125

Kpocc-3cradera-4 yesoseka, 08300818115
KoHTponbHoe MacwTab Bpems
BPEMSA, MUH. KapT cTapTa

Oxnpgaemoe
Bpems
nobeauTensn, MuH.
10-12 40
12-14 40
13-15 40
13-15 40
13-15 40

1:4 000
1:4 000
1:4000
1:4 000
1:4 000

12:20
10:00
11:10
10:05
11:15

M}¥14
MMX16
MM18
M*20
MX23

Kpocc-cipuHT, 083001181151

BCEPOCCHHCKHE COPEBHOBAHHA

pynna

AnunHa
OUCTaHUMN,
KM.

Kon-
Bo KI1

Habop
BbICOTbI,
M.

OXknpaemoe
Bpems
nobeautena, MuH.

KoHTponbHOEe
Bpemsa, MUH.

Maclutab
KapT

Bpems
cTapTa

2.2

21

140

13-15

60

1:4 000

c 13:00

2.6

25

165

13-15

60

1:4 000

€ 13:00




