ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ

08 ноября 2025 г. суббота

Пушкинская галерея

Местность. Лечебный парк города Железноводска. Соотношение на дистанции грунтового и асфальтового покрытий – приблизительно 50/50.

Карта подготовлена в 2018-22 годах, в знаках ISSOM-2019. Последние изменения внесены в карты. Составитель - Леонтьев Игорь (Тамбов). Масштаб карты - 1:4 000, сечение рельефа – 2,5 м. Формат карт 21х30 см. Карты герметизированы. Дополнительные легенды на старте (ВС и Фестиваль).

Старт по забегам. От старта до ТНО – 80 метров, с последнего КП до финиша – 40 метров. Разминка участников в районе старта и финиша. На дистанции эстафеты предусмотрен смотровой перегон (по мосту) перед последним КП№90. Доступ спортсменов и представителей к смотровому перегону – запрещён! Наблюдать за передвижением спортсменов по мосту можно только от КП№90. Расстояние от моста до КП№90 составляет – 35 метров. Расстояние от смотрового перегона до финиша у всех эстафетных дистанций, примерно 420-500 метров.

Пункт выдачи карт (ПВК). На местности натянута сетка, на которой сверху закреплён номер команды. Под номером команды расположены карты, свёрнутые в трубочку.

Контрольное время на всю эстафету — 120 мин. Контрольное время для ВС и «Фестиваля» - 60 мин. Опасные места — свалки бытового мусора.

Границы района: Север и Восток – склоны горы Железной;

Запад – город Железноводск;

Юг – улица Ленина г. Железноводска.

Аварийный азимут – на ЮГ (180 градусов). Телефон организаторов – 8 928 367 11 44.

Оборудование стандартное. Отметка электронная, системы SportIDENT.

ПАРАМЕТРЫ ДИСТАНЦИИ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ

кросс-эстафета-4 человека, 0830081811Я

	Группа	Длина	Кол-	Набор	Ожидаемое	Контрольное	Масштаб	Время
		дистанции,	во КП	высоты,	время	время, мин.	// қарт/ /	старта
		KM.		M.	победителя, мин.		/// / //	
1.	МЖ14	1.6-1.5	15	95	10-12	40	1:4 000	12:20
2.	МЖ16	1.8-1.6	15	105	12-14	40	1:4 000	10:00
3.	МЖ18	1.9-1.7	17	115	13-15	40	1:4/000	11:10
4.	МЖ20	2.0-1.8	18-16	125	13-15	40	1:4 000	10:05
5.	МЖ23	2.0-1.8	18-16	125	13-15	40	1:4 000	11:15

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

кросс-спринт, 0830011811Я

	Группа	Длина	Кол-	Набор	Ожидаемое	Контрольное	Масштаб	Время
		дистанции,	во КП	высоты,	время	время, мин.	карт	старта
		KM.		M.	победителя, мин.			\
1.	жэ	2.2	21	140	13-15	60	1:4 000	c 13:00
2.	МЭ	2.6	25	165	13-15	60	1:4 000	c 13:00